
 

 

Projekt EU -  peníze školám 
 
Naše základní škola se zapojila do projektu EU – peníze školám, jehož cílem je  
získání evropských dotací, a to z Operačního programu  Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, který vyhlásilo MŠMT. Projekt je zcela financován z ESF bez 
spoluúčasti školy a jejího zřizovatele.  
Na základě schválené projektové žádosti jsme získali finanční prostředky, které 
umožní zkvalitnit a zefektivnit výuku. Finance jsou určeny na tvorbu výukových 
materiálů, na individualizaci výuky, dále pak na další vzdělávání pedagogických 
pracovníků a na zlepšení technického vybavení školy v oblasti interaktivní výuky.  
 
Monitorovací období projektu na naší škole začalo 1. 1. 2011 a bylo ukončeno 31. 8. 
2013.  
 
Do projektu „Tvorba vzdělávacích materiálů pro 21. století“ jsme z nabídky 
podporovaných klíčových aktivit vybrali tyto: 
 

► Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji čtenářské a informační 
gramotnosti 
Našim úkolem je vytvoření inovativních vzdělávacích materiálů vytvořených 
pomocí digitálních technologií. 
► Metodický kurz pro učitele cizích jazyků, roční kurzy pro učitele cizích 
jazyků v ČR – vytváření podmínek pro zvyšování kvality výuky cizích jazyků 
na základních školách 
► Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 
► Inovace a zkvalitnění výuky v oblasti přírodních věd 
 
 

 
 


